## СОВЕТ САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422060, Республика Татарстан, Сабинский район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САБА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН СОВЕТЫ

422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.sabv.tatarstan.ru

No 344	от	29.	04.2020
на №	ОТ		

## РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент Совета Сабинского муниципального района, утвержденный решением Совета Сабинского муниципального района от 09.12.2005 года №31 «Об утверждении Регламента Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

В целях проведения заседаний Совета Сабинского муниципального района в периоды режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантин), чрезвычайного или военного положения, Совет Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

- 1. Внести в Регламент Совета Сабинского муниципального района, утвержденный решением Совета Сабинского муниципального района от 09.12.2005 года №31 «Об утверждении Регламента Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета Сабинского муниципального района от 12.11.2009 года №274, от 25.02.2014 года №240 (далее по тексту Регламент) следующие изменения и дополнения:
  - 1.1. Статью 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
- «4. В периоды режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ограничительных мероприятий (карантин), чрезвычайного или ситуации, положения Заседания Совета Района могут проводится военного дистанционной форме, использованием средств информационно-С телекоммуникационной сети «Интернет» или каналов видеоконференцсвязи с учетом особенностей, установленных настоящим пунктом.

Решения на заседании Совета в дистанционной форме принимаются открытым голосованием. Голосование, запись на вопросы, запись на выступления проводятся путем опроса депутатов, участвующих в заседании

(поднятием рук, иными способами, определенными депутатами Совета в начале заседания в дистанционной форме).

Приглашенные могут принимать участие в заседании Совета в дистанционной форме с использованием информационнотелекоммуникационных сетей связи.

При проведении заседания Совета в дистанционной форме оформляется протокол заседания, подписываемый председательствующим на заседании. В протокол заседания Совета в дистанционной форме вносятся сведения о программных средствах, используемых при проведении заседания, времени начала и окончания заседания, а также иные сведения, предусмотренные настоящим Регламентом. К протоколу прилагается аудио- и видеозапись заседания.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационного-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <a href="http://pravo.tatarstan.ru">http://pravo.tatarstan.ru</a>.

Глава Сабинского муниципального района

Р.Н.Минниханов